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Señora 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO SALGAR CUNDINAMARCA 

Ciudad.  
 
 
 REF: PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFETIVIDAD DE LA GARANTIA REAL DE 

MINIMA CUANTIA DEMANDANTE: MARIA LAUDI GONZALEZ MAHECHA 

DEMANDADO: ERLENDY DEVIA BARRIOS  

 RADICADO: 2019-00354  
 

ASUNTO: RELIQUIDACION DEL CRÉDITO. 
 

RAUL ANTONIO RAMIREZ CAMPOS, abogado en ejercicio, mayor de edad, 
vecino y residente en La Dorada, Caldas, identificado con la cédula de 
ciudadanía número 10.170.546 expedida en La Dorada; y Tarjeta Profesional 

No. 72.920 Otorgada por el Consejo Superior de la Judicatura, actuando en 
representación de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito, con todo respeto; y en los términos del artículo 446 
del C.G.P., me permito presentar la Reliquidación del crédito de la referencia, 

en cuanto a Capital, Intereses; y Sanción, de la siguiente manera: 
 

1. CAPITAL HIPOTECA LA SUMA DE $10.000.000 JUNIO 14 DE 2019 

CAPITAL            MES      INTERESES   FECHA   DIAS    TOTAL 

$10.000.000,00  jun-19 2,1414%             14           17   $121.346,00  

$10.000.000,00  jul-19 2,1394% 
 

         30   $213.941,31  

$10.000.000,00  ago-19 2,1434% 
 

         30   $214.340,00  

$10.000.000,00  sep-19 2,1434% 
 

         30   $214.340,00  

$10.000.000,00  oct-19 2,1216% 
 

         30   $212.160,00  

$10.000.000,00  nov-19 2,1150% 
 

         30   $211.500,00  

$10.000.000,00  dic-19 2,1030% 
 

         30   $210.300,00  

$10.000.000,00  ene-20 2,0891% 
 

         30   $208.910,00  

$10.000.000,00  feb-20 2,1176% 
 

         30   $211.760,00  

$10.000.000,00  mar-20 2,1070% 
 

         30   $210.700,00  

$10.000.000,00  abr-20 2,0811% 
 

         30   $208.110,00  

$10.000.000,00  may-20 2,0312% 
 

         30   $203.120,00  

$10.000.000,00  jun-20 2,0238% 
 

         30   $202.380,00  

$10.000.000,00  jul-20 2,0238% 
 

         30   $202.380,00  

$10.000.000,00  ago-20 2,0412% 
 

         30   $204.120,00  

$10.000.000,00  sep-20 2,0702% 
 

         30   $207.020,00  

$10.000.000,00  oct-20 2,0211% 
 

         30   $202.110,00  

$10.000.000,00  nov-20 1,9957% 
 

         30   $199.570,00  

$10.000.000,00  dic-20 1,9574% 
 

         30   $195.740,00  

$10.000.000,00  ene-21 1,9432% 
 

         30   $194.320,00  

$10.000.000,00  feb-21 1,9655% 
 

         28   $183.446,67  

$10.000.000,00  mar-21 1,9527% 
 

         30   $195.270,00  

$10.000.000,00  abr-21 1,9426% 
 

         30   $194.260,00  

$10.000.000,00  may-21 1,9331% 
 

         30   $193.310,00  

$10.000.000,00  jun-21 1,9325% 
 

         30   $193.250,00  

$10.000.000,00  jul-21 1,9291% 
 

         30   $192.910,00  

$10.000.000,00  ago-21 1,9352% 
 

         30   $193.520,00  

$10.000.000,00  sep-21 1,9304% 
 

         30   $193.040,00  

$10.000.000,00  oct-21 1,9189% 
 

         30   $191.890,00  

$10.000.000,00  nov-21 1,9385% 
 

         30   $193.850,00  

$10.000.000,00  dic-21 1,9574% 
 

         30   $195.740,00  

$10.000.000,00  ene-22 1,9776% 
 

         30   $197.760,00  
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$10.000.000,00  feb-22 1,9088% 
 

         30   $190.880,00  

$10.000.000,00  mar-22 2,0592% 
 

         30   $205.920,00  

$10.000.000,00  abr-22 2,1169% 
 

         30   $211.690,00  

$10.000.000,00  may-22 2,1822% 
 

         30   $218.220,00  

$10.000.000,00  jun-22 2,2497% 
 

         30   $224.970,00  

$10.000.000,00  jul-22 2,3354% 
 

         30   $233.540,00  

$10.000.000,00  ago-22 2,3354% 
 

         30   $233.540,00  

$10.000.000,00  sep-22 2,3354% 
 

         30   $233.540,00  

$10.000.000,00  oct-22 2,3354% 
 

         30   $233.540,00  

INTERESES MORATORIOS  
   

 $8.352.253,98  

 
CAPITAL     $10.000.000   

INTERESES MORATORIOS  $  8.352.253,98 
TOTAL     $18.352.253,98 

 
LIQUIDACION: DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS 

MIL DOSCIENTOS CIENCUENTA Y TRES PESOS CON NOVENTA Y OCHO 
CENTAVOS MCTE ($18.352.253,98) 
 
2.-LETRA DE CAMBIO POR LAS SUMA DE $22.500.000 OCTUBRE 06 DE 

2019 

 

CAPITAL       MES      INTERESES    FECHA   DIAS        TOTAL 

$22.500.000,00  oct-19 2,1216%                6           25   $397.800,00  

$22.500.000,00  nov-19 2,1150% 
 

         30   $475.875,00  

$22.500.000,00  dic-19 2,1030% 
 

         30   $473.175,00  

$22.500.000,00  ene-20 2,0891% 
 

         30   $470.047,50  

$22.500.000,00  feb-20 2,1176% 
 

         30   $476.460,00  

$22.500.000,00  mar-20 2,1070% 
 

         30   $474.075,00  

$22.500.000,00  abr-20 2,0811% 
 

         30   $468.247,50  

$22.500.000,00  may-20 2,0312% 
 

         30   $457.020,00  

$22.500.000,00  jun-20 2,0238% 
 

         30   $455.355,00  

$22.500.000,00  jul-20 2,0238% 
 

         30   $455.355,00  

$22.500.000,00  ago-20 2,0412% 
 

         30   $459.270,00  

$22.500.000,00  sep-20 2,0702% 
 

         30   $465.795,00  

$22.500.000,00  oct-20 2,0211% 
 

         30   $454.747,50  

$22.500.000,00  nov-20 1,9957% 
 

         30   $449.032,50  

$22.500.000,00  dic-20 1,9574% 
 

         30   $440.415,00  

$22.500.000,00  ene-21 1,9432% 
 

         30   $437.220,00  

$22.500.000,00  feb-21 1,9655% 
 

         28   $412.755,00  

$22.500.000,00  mar-21 1,9527% 
 

         30   $439.357,50  

$22.500.000,00  abr-21 1,9426% 
 

         30   $437.085,00  

$22.500.000,00  may-21 1,9331% 
 

         30   $434.947,50  

$22.500.000,00  jun-21 1,9325% 
 

         30   $434.812,50  

$22.500.000,00  jul-21 1,9291% 
 

         30   $434.047,50  

$22.500.000,00  ago-21 1,9352% 
 

         30   $435.420,00  

$22.500.000,00  sep-21 1,9304% 
 

         30   $434.340,00  

$22.500.000,00  oct-21 1,9189% 
 

         30   $431.752,50  

$22.500.000,00  nov-21 1,9385% 
 

         30   $436.162,50  

$22.500.000,00  dic-21 1,9574% 
 

         30   $440.415,00  

$22.500.000,00  ene-22 1,9776% 
 

         30   $444.960,00  

$22.500.000,00  feb-22 1,9088% 
 

         30   $429.480,00  

$22.500.000,00  mar-22 2,0592% 
 

         30   $463.320,00  

$22.500.000,00  abr-22 2,1169% 
 

         30   $476.302,50  
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$22.500.000,00  may-22 2,1822% 
 

         30   $490.995,00  

$22.500.000,00  jun-22 2,2497% 
 

         30   $506.182,50  

$22.500.000,00  jul-22 2,3354% 
 

         30   $525.465,00  

$22.500.000,00  ago-22 2,3354% 
 

         30   $525.465,00  

$22.500.000,00  sep-22 2,3354% 
 

         30   $525.465,00  

$22.500.000,00  oct-22 2,3354% 
 

         30   $525.465,00  

INTERESES MORATORIOS  
   

 $  16.994.085,00  

 

 
CAPITAL     $22.500.000.00   

INTERESES MORATORIOS  $16.994.085,00 
TOTAL     $39.494.085,00 
 

LIQUIDACION: TREINTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA 
Y CUATRO MIL OCHENTA Y CINCO PESOS MCTE ($39.494.085) 

 
TOTAL: 

 

1.-HIPOTECA + INTERESES   $18.352.253,98 

2.-LETRA  + INTERESES    $39.494.085,00 

TOTALES 1+2     $57.846.338,93 
 
LIQUIDACION TOTAL: CINCUENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS CON 
NOVENTA Y TRES CENTAVOS ($57.846.338,93). 

 
 

De la forma anterior dejo presentada la Reliquidación del crédito de la 
referencia a la Señora Juez, correspondiente a Capital e Intereses. 
 

 
 

Atentamente, 
  

 
RAUL ANTONIO RAMIREZ CAMPOS 

C.C. No. 10.170.546 La Dorada 
T.P. No. 72.920 C. S. Judicatura 
 


